
  

Ministero della Salute  
Direzione Generale della prevenzione sanitaria. 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 

Prot. n.   2319/C     

                                                                                                                                Bari, lì  14.11.2023 

Il Direttore 

Visto   il decreto dirigenziale, con  il quale è stato conferito al dr. Corrado FAILLA l’incarico di direttore 

dell’ USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata; 

Visti    l’art. 50 e seguenti del D. Lgs. 31 Marzo 2023 n.36; 

Tenuto          conto  che  occorre  provvedere all’affidamento  del  servizio  di  “VERIFICA ANNUALE 

CALDAIE A GAS” presso le sedi di: UT di Bari, Corso A. de Tullio 3 – Interno porto – 70122 Bari e 

SASN di Bari, Via Quintino Sella 215 – 70100  Bari, per le unità di cui al Capitolato allegato; 

Preso atto   dell’urgenza e dell’indifferibilità del servizio, allo scopo di consentire il regolare svolgimento 

delle attività d’istituto e salvaguardare la sicurezza del personale e dell’utenza sul luogo di lavoro; 

Rilevato   che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip dedicata al suddetto specifico servizio per la 

Regione  Puglia;  

Ritenuto  di dover procedere alla verifica in loco (sul territorio della specifica città di allocazione 

dell’ufficio) delle disponibilità, a causa della già nota e confermata difficoltà di reperire ditte che svolgono 

lo specifico servizio su tutto il territorio della Regione Puglia; 

Preso atto della verifica preliminare di mercato operata a mezzo di richiesta di preventivo alle seguenti 

ditte: Drago Srl (P.Iva 07151330722) – Rinaldi clima (P.Iva 06849890725) – Tecnoimpianti Srl (P.Iva 

08543530721); 

Considerato  che il preventivo (Mail del 26.10.2023 – h. 12.04) fatto pervenire dalla ditta DRAGO SRL – 

Via S. Tommaso D’aquino 6/a – 70124 Bari (BA) – P. Iva 07151330722, risulta essere il più conveniente 

in termini economici, a parità di prestazioni; 

Considerato   che risulta funzionalmente corretto predisporre l’acquisizione del servizio a mezzo di 

Trattativa Diretta MePa con la suddetta ditta Drago srl; 

Ritenuto   di stimare il possibile valore della gara come pari ad € 360,00 oltre iva 22%, pari al corrispettivo 

richiesto dalla ditta Drago Srl; 

Ritenuto   di dover verificare preventivamente presso l’Ufficio di Ragioneria l’esistenza della copertura 

finanziaria e di dover acquisire il relativo CIG; 

Vista  la disposizione di cui all’art.52, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, in merito al controllo sul possesso 

dei requisiti dell’affidatario; 

Dato atto che l’Amministrazione si riserva di non procedere/revocare l’Affidamento in caso di 

accertamento, in sede di verifica, dell’assenza dei requisiti previsti, 
 

DETERMINA 

 

- che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 

- di procedere all’acquisizione del  servizio  di  “VERIFICA ANNUALE CALDAIE A GAS” 

presso le sedi di: UT di Bari, Corso A. de Tullio 3 – Interno porto – 70122 Bari e SASN di Bari, 

Via Quintino Sella 215 – 70100  Bari, per le unità di cui al Capitolato allegato, a mezzo di 

Trattativa Diretta MePa, con riserva di aggiudicazione definitiva, con la ditta DRAGO SRL – Via 

S. Tommaso D’aquino 6/a – 70124 Bari (BA) – P. Iva 07151330722. 

 

IL DIRETTORE  

                                                                  Dott.  FAILLA  Corrado 

               *f.to Dr. Corrado FAILLA 

 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 


